
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса" 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 02.10.2019 №2178/15-01 (с изменениями от 

26.12.2019 №2872/15-01, от 23.03.2020 №0366/15-01, от 02.06.2020 №0650/15-

01, от 13.08.2020 №0979/15-01, от 15.10.2020 № 1531/15-01, от 02.02.2021 

№0158/15-01, от 11.03.2020 №0395/15-01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя   Главы   Администрации городского округа Чехов  

Собакина М.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»,  

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 02.10.2019 №2178/15-01 

 (с изменениями от 26.12.2019 №2872/15-01, от 23.03.2020 №0366/15-01,  

от 02.06.2020 №0650/15-01, от 13.08.2020 №0979/15-01, от 15.10.2020 № 1531/15-01, от 02.02.2021 №0158/15-01, 

 от №0395/15-01)  

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1. Программы строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 

« 
 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской 

области 
501 219,00 107 585,00 183 025,00 54 189,00 53 851,00 102 569,00 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 
934 870,90 155 155,80 210 329,60 183 679,10 193 315,10 192 391,30 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 436 089,90 262 740,80 393 354,60 237 868,10 247 166,10 294 960,30 

»; 

2.  в раздел 8. Программы внести следующие изменения: 



 

2.1. в подразделе 8.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление 

благоустройства 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего, 

В том числе: 
226 805,60 357 410,30 205 564,10 213 569,10 261 177,30 1 259 526,40 

Средства федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
74 910,00 167 471,00 39 073,00 38 128,00 69 163,00 388 745,00 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
151 895,60 189 939,30 166 491,10 175 441,10 192 014,30 870 781,40 

Внебюджетные средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

 2.2. подраздел 8.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

 « 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограмм

ы 

Срок 

испол

нения 

меро

прия

тия 
Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия 

в 

предшествую

щему году 

начала 

реализации 

госпрограмм

ы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие  

02«Строительс

тво и 

реконструкция 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

Строительство 

и 

реконструкция 

автомобильны

х дорог 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



 

автомобильны

х дорог 

местного 

значения» 

бюджета 

Московской 

области 

округа Чехов  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Софинансиров

ание работ по 

строительству 

(реконструкци

и) объектов 

дорожного 

хозяйства 

местного 

значения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Строительство 

и 

реконструкция 

автомобильны

х дорог 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Основное 

мероприятие 

05 «Ремонт, 

капитальный 

ремонт сети 

автомобильны

х дорог, мостов 

и 

путепроводов 

местного 

значения» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 178 461,21 1 259 526,40 226 805,60 357 410,30 205 564,10 213 569,10 261 177,30 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Приведение 

асфальтобетон

ного покрытия 

к нормативным 

требованиям и 

повышение 

БДД 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

48 367,00 

388 745,00 74 910,00 167 471,00 39 073,00 38 128,00 69 163,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 

130 094,21 

 

870 781,40 
151 895,60 189 939,30 166 491,10 175 441,10 

 

192 014,30 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Софинансиров

ание работ по 

капитальному 

ремонту и 

ремонту 

2020-

2024 

годы 

Итого: 39 377,40 399 125,20 66 976,60 176 286,00 41 130,00 40 135,00 74 597,60 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Приведение 

асфальтобетон

ного покрытия 

к нормативным 

требованиям 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

автомобильны

х дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

36 270,00 376 153,00 

 

62 318,00 167 471,00 39 073,00 38 128,00 69 163,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 107,40 22 972,20 4 658,60 8 815,00 2 057,00 2 007,00 5 434,60 

 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 

Финансирован

ие работ по 

капитальному 

ремонту и 

ремонту 

автомобильны

х дорог общего 

пользования 

местного 

значения за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 2 617,00 0,00 2 617,00 2 500,00 2 500,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Приведение 

покрытия к 

нормативным 

требованиям 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 7 500,00 0,00 2 617,00 2 500,00 2 500,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Софинансиров

ание работ в 

целях 

проведения 

капитального 

ремонта и 

ремонта 

автомобильны

х дорог, 

примыкающих 

к территориям 

садоводческих, 

огороднически

х и дачных 

некоммерчески

х объединений 

граждан 

2020-

2024 

годы 

Итого: 12 361,72 12 720,00 12 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Приведение 

покрытия к 

нормативным 

требованиям 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

12 097,00 12 592,00 12 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

264,72 128,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

2.4. 

Дорожная 

деятельность в 

отношении 

автомобильны

х дорог 

местного 

значения в 

границах 

городского 

округа 

2020-

2024 

годы 

Итого: 107 601,96 762 239,90 134 904,60 161 626,80 148 322,00 152 322,00 165 064,50 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Приведение 

покрытия к 

нормативным 

требованиям 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

107 601,96 762 239,90 134 904,60 161 626,80 148 322,00 152 322,00 165 064,50 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. 

Мероприятия 

по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 9 510,10 45 729,80 7 214,80 7 881,40 9 613,00 9 613,00 11 407,60 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Обеспечение 

надлежащего 

содержания 

дорог и 

повышение 

БДД 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 510,10 45 729,80 7 214,80 7 881,40 9 613,00 9 613,00 11 407,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5.

1.   

Мероприятия 

по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 7 134,80 37 740,10 5 095,30 7 796,00 7 796,00 7 796,00 9 256,80 

 

 

 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

 

 

Обеспечение 

надлежащего 

содержания 

дорог и 

повышение 

БДД 

Средства  

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 134,80 37 740,10 5 095,30 7 796,00 7 796,00 7 796,00 9 256,80 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

средства 

2.5.

2. 

Социальная 

реклама по 

БДД 

2020-

2024 

годы 

Итого: 383,00 626,10 185,00 0,00 117,00 117,00 207,10 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Повышение 

БДД 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

383,00 626,10 185,00 0,00 117,00 117,00 207,10 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5.

3. 

Проверка 

медицинского 

освидетельство

вания на 

состояние 

опьянения лиц, 

управляющих 

транспортным 

средством, и 

оформление 

его 

результатов 

2020-

2024 

годы 

Итого: 1 992,30 7 363,40 1 934,50 85,40 1 700,00 1 700,00 1 943,70 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Повышение 

БДД 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 992,30 7 363,40 1 934,50 85,40 1 700,00 1 700,00 1 943,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. 

Создание и 

обеспечение 

функциониров

ания парковок 

(парковочных 

мест) 

2020-

2024 

годы 

Итого: 9 610,03 37 094,50 4 989,60 8 999,10 3 999,10 8 999,10 10 107,60 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Создание 

парковочного 

пространства 

на улично-

дорожной сети, 

машиномест 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 610,03 37 094,50 4 989,60 8 999,10 3 999,10 8 999,10 10 107,60 



 

». 

 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме: 

Итого: 178 461,21 1 264 526,40 226 805,60 357 410,30 205 564,10 213 569,10 261 177,30 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Строительство 

и 

реконструкция 

автомобильны

х дорог; 

приведение 

покрытия к 

нормативным 

требованиям; 

обеспечение 

надлежащего 

содержания 

дорог и 

повышение 

БДД; создание 

парковочного 

пространства 
на улично-

дорожной сети, 

машиномест   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

48 367,00 388 745,00 74 910,00 167 471,00 39 073,00 38 128,00 69 163,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

130 094,21 

 

857 781,10 
151 895,60 189,939,30 166 491,10 175 441,10 192 014,30 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


